
Contacto

Correo Electrónico info@aytovillamejil.es

Dirección Postal

Carretera Pandorado, 11
(24711) Villamejil España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 292/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021
a las 21:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villamejil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovillamejil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xTAItdCmQQEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de equipos dosificadores de cloro, control de cloración y
realización de análisis de autocontrol de la calidad del agua de consumo humano en el municipio de
Villamejil

Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Clasificación CPV
90713100 - Servicios de asesoramiento sobre suministro de agua y sobre aguas residuales que no sean para la
construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones vinculadas al servicio de abastecimiento domiciliario de agua de los siete núcleos de población del
municipio.
Condiciones Según PPT.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESMANCLOR S.L.

http://www.aytovillamejil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xTAItdCmQQEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.331,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B24635856
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.331,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.291,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2021
Fecha de Formalización 19/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/01/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa de conformidad con los criterios de valoración automática
establecidos en el Pcap.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESBROCE DEL ENTORNO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
JORNADAS DE DETECCIÓN Y BUSQUEDA DE FUGAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tmp7bDxDTxcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007133488 |  2021-141175 | jue, 29 jul 2021 21:15:06:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57185353376098302617309506574500501333 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tmp7bDxDTxcSugstABGr5A%3D%3D

